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Skanowanie całego genomu niezbędne przy
neuroblastomie
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Jednym z najpowszechniejszych typów raka u dzieci jest tak zwany nerwiak
płodowy (ang. neuroblastom), czyli nowotwór atakujący rozwijający się układ nerwowy.
Choroba ta ma na ogół bardzo agresywny przebieg i w związku z tym często prowadzi do
śmierci pacjenta.

Jak wynika z najnowszych badań, wybór najodpowiedniejszej metody leczenia można znacznie
ułatwić wykonując skanowanie całego genomu. Analizy około 8800 przypadków wykazały bowiem, że
o przeżywalności chorych decydują głównie rozległe mutacje obejmujące duplikacje oraz delecje
dużych fragmentów materiału genetycznego. Odkrycia tego dokonano dzięki międzynarodowej
współpracy prowadzonej przez The Institute of Cancer Research (Londyn, Anglia).

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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